ТЫНА РКСПУЬЛИКЛНЬШ
ТАРИ Ф ТЕР ГАЛ АЗЫ-БИЛЕ

АЛЬАНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
МИНИСТЕРСТВО ЮС I РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО_ _ ... йсРРегистрационный № _££ от 17 ноября 2022 г. №  20
о т« ^ » \иши 20 $$• г. I . К ы зы л

О внесении изменений в приложении №  2 и 3 к постановлению
Служ бы  но тарифам Республики Т ы ва  от 7 декабря 2018 г. №  37

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ «О
тсп.тоспабжспии», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 г. №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжении», от
14 ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений и
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом
Федеральной службы но тарифам России от 13 июня 2013 г. №  760-:) «Об
Vi всрждсиии Методических указаний по расчету регулируемых пен (тарифов)
в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по тарифам
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики
Тыва от 4 мая 2017 г. №  200, протокольного решения Правления Службы по
тарифам Республики Тыва от 17 ноября 2022 г. №  14 Служба по тарифам
Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложения №  2 и 3 к постановлению Службы по
тарифам Республики Тыва от 7 декабря 2018 г. К» 37 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую энергию
(мощность) и ’теплоноситель, поставляемые потребителям М У Н
«Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Ссп» Каа-Хсмского района Республики
Тыва, па 2019 - 2023 годы» изменения, изложив их в следующей редакции:

«Приложение JV** 2
к постановлению Службы

но тарифам Республики Тына
от 7 декабря 2018 соли .V  3?

Тарифы на тепловую шергшо (мощность),
мосшнлисмую потребителям М У П  «Коммунальное хозяйство

с. С'армг-Ссп» Каа-Хсмского района Республики Т ы ва  на 2019-2023 голи

Иода
Инд тарифа Год с 1 января с 1 ИЮ ЛЯ 110 с ! июля но с 1 по 31

по 30 июня 3 1 декабря 30 ноября декабря

' Экономически
т к ч т п ж а м и ы й  i.ipm;>

2022 1 770.05

па 1сплон\ in inepi шо
{м ощ ное п.). руо. '1 кал 2023 1 936.7(.)

Д л я  тнребмтелей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме п од клю чат

2019 1546.10 1592,48

одпоеиточный,
2020 1592,48 1592,48
2021 1592,48 1656,18

р \о.. 1 кал
2022 1656,18 1722,43 1 851.61
2023 1 85 ,61

Население (с учетом П Д С ) < * >

2019 1546.1 1592,48

одноставочный.
2020 1592,48 1592,48
2021 1592.48 1656,18руб.. 1 кал
2022 1656.18 1722,43 1 851.61
2023 1 851.61

‘ НДС не ирсдус.мофсн (в отношении организации применяемся упрощенная сислсма
и.1 лр! оно :ожения и соогветствип с Главой 26.2 Налогового кодекса Российской
<]>сдеранин).

Приложение №  3
к пне I;ii ювленшо Службы

по тарифам Республики 1 ыва
от 7 декабря 2022 года №  37

Тарифы на теплоноситель для потребителей
М У Н  «Коммунальное хозяйство е. Сарыг-Сеп»

Каа-Хемско 1 о района Республики Т ы ва , на 2019-2023 голы

Вода_

Вид тарифа Год с 1 января
но 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 июля
по 30

ноября

с 1 декаоря
по 31

декабря

Для потребителей, в с лучае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный. 2019 17.80 17.80
1 руб./Г кал 2020

осгп 33.48
2021 33.48 33.48
2022 33.48 34.15 37.22
>023

Население к  учетом НДС'}
одноставочный. 2014 17.80
руб.Л'кал 2020 t 33.48

202 i 33.48
2022 33.48
2023

17.80
33.48
33.48

34.15 37.22
37.22

с--*' ||ДС не предусмотрен (в отношении opi а ш т н и и  применяется упрощенная система
I) соответствии с славой 26.2 Подошвою кодекса Российскойнадоюооложения

Федерации).».

2. Действие настоящего постановления вступаеч в силу в
устапонленном порядке.

I-:. I I. Бочарова